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Johannesevangeliet åpner ikke med en stall eller hyrder, men med evigheten selv: Ordet som 
var hos Gud og som var Gud.  Noen har kalt dette «Det glemte juleevangelium». Julen handler 1

ikke først og fremst om en koselig historie, men om at Gud selv bryter inn i verden. Lyset som 
skinner i mørket, trer inn i vår virkelighet for å gi liv og håp. Johannes minner oss om at julen 
ikke bare er pynt og tradisjon, men at Ordet, Skaperen av alt, kommer for å bo blant oss. 

1 - ORDET SOM EVIG OG SKAPENDE 
Ordet (Logos) eksisterte fra begynnelsen og alt ble til ved Ham.  Johannes understreker at 2

Jesus ikke er en skapning, men Skaperen selv, som har all makt og herlighet. Det evige 
fellesskapet i Treenigheten, med Faderen og Ordet i full enhet, viser at Guds plan for 
inkarnasjonen var til stede fra evighet av.  Inkarnasjonen var altså ikke en improvisasjon, men et 3

uttrykk for Guds ønske om fellesskap med menneskene, slik at vi skulle få erfare Hans nærvær 
og herlighet. 

2 - ORDET SOM LYS I MØRKET 
Ordet er liv og lys for menneskene.  Mørket representerer synd, kaos og død, men lyset kan 4

ikke overvinnes. Jesus er det sanne lyset som kommer inn i verden og lyser for alle.  Lyset trer 5

inn i mørket, ikke bare fra utsiden, men ved å bli en del av det menneskelige liv, med sårbarhet 
og svakhet. Inkarnasjonen viser at Gud møter oss der vi er, og at Hans lys kan transformere vårt 
indre.  6

 Joh 1,1-141

 Joh 1,1-3: I begynnelsen var Ordet, og Ordet var hos Gud, og Ordet var Gud. Han var i begynnelsen hos Gud. Alt ble til ved 2

ham, og uten ham ble ingenting til av det som er til.

 Ef 1,3-4: Han har velsignet oss med all åndelig velsignelse i den himmelske verden i Kristus, slik Han utvalgte oss i Ham før 3

verdens grunnvoll ble lagt

 Joh 1,4-9: I Ham var liv, og livet var menneskenes lys. Lyset skinner i mørket, og mørket forsto det ikke. Det var et menneske 4

sendt av Gud, hans navn var Johannes. Han kom for å avlegge vitnesbyrd, for å vitne om Lyset, for at alle kunne komme til tro 
ved ham. Han var ikke selv dette Lyset, men var sendt for å vitne om Lyset. Dette var Det sanne Lyset som kommer inn i 
verden, og som gir lys til hvert menneske.

 Joh 8,12: «Jeg er verdens lys. Den som følger Meg, skal ikke vandre i mørket, men ha livets lys.»5

 Matt 5,14: «Dere er verdens lys.»6



3 - ORDET SOM BLE MENNESKE 
I selve høydepunktet i dette juleevangeliet blir Ordet kjøtt og tar bolig iblant oss.  Gud blir fullt 7

menneske, deler vår natur, lidelse og svakhet, for å frigjøre oss fra synd og døden.  8

Inkarnasjonen åpner veien for at vi kan få del i Guds eget liv, forvandles og bli helliggjort.  Jesus 9

deler sitt liv med oss, slik at vi kan bli nye skapninger og få del i den kjærlighet og enhet som 
alltid har eksistert i Treenigheten.  Julen feirer derfor ikke bare en fødsel, men en Gud som 10

flytter inn i verden, og inn i våre hjerter når vi tar imot Ham i tro. 

 Joh 1,14: Ordet ble kjøtt og tok bolig iblant oss, og vi så Hans herlighet, den herlighet som Den enbårne har fra sin Far, full 7

av nåde og sannhet.

 Hebr 2,14-15: Siden barna har del i kjøtt og blod, fikk Han selv del i det på samme måten, for at Han ved døden skulle ta 8

makten fra ham som hadde dødens makt – det er djevelen – og for å befri dem som av frykt for døden hadde vært under 
trelldom hele sitt liv.

 2 Pet 1,4: Ved dette er vi skjenket de største og mest dyrebare løfter, for at dere gjennom dem skulle få del i guddommelig 9

natur […].

2 Kor 3,18: Men alle vi som med utildekket ansikt ser Herrens herlighet som i et speil, blir forvandlet til det samme bilde fra 
herlighet til herlighet, som av Herrens Ånd.

 Donald Fairbairn, Life in the Trinity, 2009, s. 36: […] en enhet i kjærlighet eller fellesskap som Faderen og Sønnen har delt 10

fra all evighet, nettopp på grunn av deres enhet i vesen/substans.



SPØRSMÅL TIL ETTERTANKE 

1. Var det noe spesielt du satt igjen med etter å ha hørt denne prekenen eller lest 
prekenreferatet? 

2. Hva betyr det for deg at Gud ble menneske og «tok bolig iblant oss»? 

3. Hvordan kan vi erfare Ordet som lys i vårt eget mørke? 

4. På hvilke måter kan tro på Ordet som Skaperen og livets lys forandre vårt daglige liv? 

5. Hvordan kan vi dele lyset med andre i adventstiden og ellers i året? 

HØR TALEN SOM PODCAST 

 
Dette er bare et prekenreferat, men du kan kan 
høre hele prekenen som podcast! 

Scann QR-koden med mobilkameraet ditt 
eller gå til www.tabernakletoyer.no/podcast. 
 
Podcasten vår er også tilgjengelig på Spotify, Apple 
Podcasts, Amazon Music m.fl. Du finner den ved å 
søke etter Tabernaklet Øyer.


